Llei 30/2007 del 30 d‟Octubre de 2007 de contractes del sector públic, no serà necessari 

aplicar les fórmules de revisió de preus. 

23. PRESSUPOST 

Les actuacions contemplades en el present document, representen els següents 

pressupostos.  

Pressupost d’Execució Material (PEM) 59.537,57 € 

(CINQUANTA-NOU MIL CINC-CENTS TRENTA-SET EUROS AMB CINQUANTA-SET 

CÈNTIMS) 

Incrementant el valor anterior amb els percentatges corresponents a Despeses Generals 

(13%) i Benefici Industrial (6%) resulta el segon pressupost: 

Pressupost d’Execució per Contracta (PEC) 70.849,70 € 

(SETANTA MIL VUIT-CENTS QUARANTA-NOU EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS) 

Aplicant l‟impost sobre el valor afegit (IVA) (21%), s'obté:  

Pressupost d’Execució per Contracta amb IVA inclòs (PEC+IVA)    85.728,14 € 

El Pressupost d‟Execució per Contracta (IVA inclòs) puja a la quantitat de VUITANTA-CINC

[...]

El PEM Pressupost d‟Execució Material és de CINQUANTA-NOU MIL CINC-CENTS 

TRENTA-SET EUROS AMB CINQUANTA-SET CÈNTIMS (59.537,57 €). 

Aplicant les despeses generals (13%) i el benefici industrial (6%) al PEM del projecte, 

comporta un pressupost d‟execució per contracte (amb 21% d‟IVA inclòs) de VUITANTA-

CINC MIL SET-CENTS VINT-I-VUIT EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS (85.728,14 €). 

Essent la superfície total de l‟àmbit d‟actuació de 453 m2, la repercussió per metre quadrat 

del total de l'obra és de 131,43 €/m2 (PEM) i 189,25 €/m2 (PEC+IVA). 

25. CLASSIFICACIÓ DEL CONTRACTISTA 

En funció del tipus d‟obra, del pressupost d‟aquesta i del termini d‟execució previst, es